
 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

    ID 1548  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto: l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni e 

integrazioni;  

Visto: il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di carattere 

intellettuale come modificato con decreto rettorale n. 0267760 del 23/04/2010; 

Visto: il Progetto “Supporto agli studenti: counseling psicologico e metodo di studio”; 

Visto: l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato all’albo della struttura e 

sul sito web d’Ateneo in data 39851/2019 del 21/11/2019; 

Considerato: che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è andato deserto; 

Visto: l’avviso di procedura comparativa ID 1548, prot. n. 23002/2019 del 17/12/2019 per 

l’affidamento di un incarico di collaborazione di lavoro autonomo, della durata di 12 mesi e per 

un compenso di 18.000,00 Euro lordo al collaboratore per attività di supporto alla ricerca; per il 

raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

Assicurare sostegno psicologico professionale agli studenti dell’Università degli Studi di Milano 

mediante colloqui individuali e/o di gruppo. Il counseling psicologico, di breve durata, è 

finalizzato ad affrontare problemi anche non strettamente di tipo accademico, come: 

- Ansia da esame e da prestazione in generale; 

- gestione dello stress; 

- perdita della motivazione; 

- problemi di autostima che possano compromettere la prestazione accademica; 

- problemi relazionali; 

Svolgendo la seguente attività: 

- Collaborazione alla gestione di un servizio di sostegno individuale, di breve durata e finalizzato 

ad affrontare difficoltà di lieve entità, comunque potenzialmente impattanti sulle prestazioni 

accademiche (ansia da esame e prestazione, incertezza e insoddisfazione rispetto alle proprie 

scelte, perdita della motivazione, difficoltà di adattamento alla realtà accademica); 

- collaborazione all’implementazione di una rete di contatti territoriali e con l’Ufficio disabilità 

e DSA. 

- coinvolgimento nella progettazione e nella conduzione di workshop e incontri di gruppo per gli 

studenti sulle tematiche di cui sopra e nella realizzazione di report ed analisi quantitative e 

qualitative dei risultati; 

 



 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

Considerato: che l’importo lordo pari a Euro 18.000,00 risulta congruo per l’attività in esso 

dedotta; 

Verificato: il budget nell’ambito del progetto Orientamento in itinere del C.O.S.P.- Centro di 

Servizio di Ateneo per L'orientamento Allo Studio e Alle Professioni; 

Constatato che:  per la suddetta posizione sono pervenute candidature; 

Considerato che: dal verbale di selezione del 31/01/2020 non risulta alcun soggetto idoneo, per 

il mancato conseguimento del punteggio di 60/100 previsto per la dichiarazione di idoneità 

all’incarico; 

 

DETERMINA 

l’esito negativo della procedura comparativa ID 1548, prot. n. 23002/2019 del 17/12/2019, 

nell’ambito del Progetto “Supporto agli studenti: counseling psicologico e metodo di studio” del 

Centro funzionale di Ateneo per l’Orientamento allo Studio e alle Professioni (COSP), per 

mancanza di candidati idonei. 

 

  IL DIRETTORE GENERALE 

    Roberto Conte 

 

 

 

 


		2020-02-06T09:03:14+0100
	Conte Roberto Bruno




